
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 5 - 02. 03. 2023 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

 

    MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 5. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 2. 3. 2023  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 5 - 61/2023 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Jeronyma Holého a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 5 - 62/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 2. 3. 2023 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Územní plán Nový Hrádek, změna č. 1 

- Schválení určeného člena zastupitelstva pro činnost pořizování ÚP 

- Schválení zkráceného postupu pořizování změny ÚP 

6) Zpráva inventarizační komise 

7) Záměr směny pozemků – majetkoprávní narovnání, ul. Rokolská před č.p.134 

8) Záměr směny lesních pozemků 

9) Zateplení budovy pošty – výběr dodavatele 

10) Udržovací práce MŠ Nový Hrádek – výběr dodavatele 

11) Majetkoprávní narovnání pozemků u garáží v Sokolské ul. – II. Etapa 

12) Žádost o pozemkové vyrovnání – ulice Klainova 

13) Podnět ke změně Územního plánu Nový Hrádek 

14) Záměr projektu "Městys Nový Hrádek - oprava střechy MŠ Nový Hrádek" 

15) Rozpočtová opatření 

16) Došlá pošta 

17) Různé 

18) Diskuse 

 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 5 - 63/2023 

Zastupitelstvo městyse pověřuje „určeným členem zastupitelstva“ pro činnost pořizování Územního 

plánu Nový Hrádek a jeho změn dle stavebního zákona pana Bc. Zdeňka Drašnara.  

 
 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 5 - 02. 03. 2023 

 Strana 2 (celkem 3) 

K čl. 5.2. – usnesení č. ZM 5 - 64/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu Nový Hrádek 

podle § 55a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. zkrácený postup pořizování změny územního plánu. 

 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 5 - 65 /2023 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2022, uvedenou v příloze č. ZM 5 – 

65/2023.  
   
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 5 - 66/2023 

ZM Nový Hrádek ukládá starostovi zveřejnit záměr městyse Nový Hrádek směnit část pozemku p.p.č. 

1237 o výměře cca 545 m2 a pozemku p.p.č. 1202 o výměře 148 m2 ve vlastnictví 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za pozemek p.p.č. 1685 o výměře cca 135 m2 a pozemek p.p.č. 1239 o 

výměře cca 185 m2 ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, v rozsahu a za podmínek dle přiloženého 

záměru městyse k tomuto projednávanému bodu. 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 5 - 67/2023 

ZM Nový Hrádek ukládá starostovi zveřejnit záměr městyse Nový Hrádek směnit pozemky ve 

vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxx: p.p.č. 560 o výměře 6059 m2, p.p.č. 565/1 o výměře 1232 m2, 

p.p.č. 565/3 o výměře 1917 m2 vše v k.ú. Borová a pozemky ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxx: p.p.č. 

21/3 o výměře 1501 m2 v k.ú. Dlouhé, p.p.č. 1103/1 o výměře 3459 m2 , p.p.č. 1103/2 o výměře 2025 

m2, p.p.č. 1111/1 o výměře 5870 m2 vše v k.ú. Nový Hrádek za pozemky ve vlastnictví městyse Nový 

Hrádek: p.p.č. 267 o výměře 3807 m2, p.p.č. 268 o výměře 17 222 m2 vše v k.ú. Dlouhé, v rozsahu a 

za podmínek dle přiloženého záměru městyse k tomuto projednávanému bodu. Výše uvedenou 

směnou městys získá pozemky, které lze do budoucna využít pro účel vybudování parkoviště 

(odstavné plochy) v blízkosti turisticky atraktivních míst (pozemky v k.ú. Borová – U Jedle). Dále 

městys získá pozemky, které bude možné využít k obnovení rybníčku a případného vytvoření další 

turistické stezky v lokalitě u Zádušního lesa. 

 

 

K čl. 9.1 – usnesení č. ZM 5 - 68/2023 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek veřejné zakázky „Zateplení pošty 2023“. Zároveň ZM 

Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou KERSON spol. s.r.o., 517 93 Dobré č.p. 80, 

IČO:45536040, DIČ: CZ45536040. Celková cena 2.866.320,69 Kč bez DPH a pověřuje starostu 

podpisem předmětné smlouvy.  

 

K čl. 10.1 – usnesení č. ZM 5 - 69/2023 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek veřejné zakázky „Udržovací práce MŠ Nový Hrádek“. 

Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou KERSON spol. s.r.o., 517 93 

Dobré č.p. 80, IČO:45536040, DIČ: CZ45536040. Celková cena 3.461.627,74 Kč bez DPH a pověřuje 

starostu podpisem předmětné smlouvy. Pokud městys do 30.6.2023 neobdrží příslušnou dotaci, 

smlouva o dílo se ruší bez jakýchkoli vzájemných nároků.  

 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 5 - 70/2023 

ZM Nový Hrádek ukládá starostovi připravit záměr městyse Nový Hrádek na majetkoprávní narovnání 

v části ulice Klainova (p.p.č. 452/1, p.p.č. st. 342, p.p.č. 446/1 a p.p.č. 447 vše v k.ú. Nový Hrádek).  

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 5 - 02. 03. 2023 

 Strana 3 (celkem 3) 

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 5 - 71/2023 

ZM Nový Hrádek, vzhledem k tomu, že proces změny ÚP byl již zahájen, nesouhlasí se zařazením 

žádných doplňujících podnětů na pořízení Změny č.1 Územního plánu Nový Hrádek.  

 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 5 - 72/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje: 

- Investiční záměr na projekt "Městys Nový Hrádek - oprava střechy MŠ Nový Hrádek". 

Poskytovatelem dotace je Ministerstvo financí ČR podprogram 298D2320 Podpora obnovy a rozvoje 

materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí - výzva VPS - 232 - 1 - 2023; 

- podání žádosti na projekt "Městys Nový Hrádek - oprava střechy MŠ Nový Hrádek" do výzvy VPS - 

232 - 1 - 2023; 

- spolufinancování projektu "Městys Nový Hrádek - oprava střechy MŠ Nový Hrádek"   v potřebné 

výši (cca 1 750 000,- Kč). 

 
 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 5 - 73/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 5 – 73/2023.  
           

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 3. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

02. 03. 2023 pod pořadovými čísly  61 - 73/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 


